Prefeitura da Estiancia Turistica de Ibitna

Estado de Sio Paulo

MENSAGEM N° 043/2013.

Ibitna, 21 de junho de 2013.

- Leia-se em Sessdo.

- Cépias aos Edis.
SENHOR PRESIDENTE:

Tenho a honra de por iptermédio de Vossa Exceléncia.
encaminhar a considera¢do da Nobre Camara Municipal a presente Proposi¢do. sob o
25 n° 043/13, que Autoriza o Poder Executivo a adquirir, via de desapropriagdo amigavel ou
4 judicial, area de terreno localizada no Bairro Capdo Grande, neste municipio e comarca de
Ibitina, SP, necesséria a oficializa¢io de uma Estrada ja existente’ e da outras providéncias.

Em assim sendo, solicitamos que a presente proposi¢do
seja deliberada ao prazo méximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da Lei Organica do
Municipio de Ibiuna.

Sem mais para 0 momento renovamos a Vossa Exceléncia.
na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta consideragao.

Atenciosamente,

5 2 N

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO
Prefeito Municipal
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EXMO. SR.
CARLOS ROBERTO MARQUES JUNIOR )

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA.
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PROJETO LEI N° (043/2013.
DE 21 DE JUNHO DE 2013.

“Autoriza o Poder Executivo a adquirir. via de desapropriacio
amigavel ou judicial, drea de terreno localizada no Bairro Capao
Grande, neste municipio e comarca de Ibitina, SP, necessaria a
oficializagdo de uma FEstrada ji existente e da outras
providéncias”.

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO. Prefeito
da Estancia Turistica de Ibiuna, usando das atribuigdes que
lhe sdo conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiina aprova e.
ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica autorizado o Poder Executivo a adquirir., via de
desapropriagdo amigavel ou judicial, uma érea de terreno com 10.753.17 m’> (dez mil.
setecentos e cingiienta e trés metros e dezessete centimetros), situada no Bairro C apao Grande,
denominado “Sitio Ibitna Park™, neste municipio e comarca de Ibitina, SP. necesséria para
abertura de uma Estrada.

Parigrafo Unico — A drea a ser expropriada assim se descreve e
confronta: “Inicia-se no marco n° 4, e segue pelo caminho particular dentro da propriedade de
Celso Figueiredo Filho, sucessor de Nobuki Kawakami, numa distancia de 14.00 metros até
um ponto; desse ponto segue confrontando com propriedade de CARMO MESSIAS DE
ALMEIDA FILHO (Matricula n® 19.757, RI, Local). nos termos seguintes rumos e distancias:
40°35'NW e na distancia de 86,97 metros. deste ponto segue no rumo de 64°36°'NW e na
distancia de 31,51 metros, deste ponto segue no rumo de 81°43°NW e na distancia de 27.88
metros deste ponto segue no rumo de 88°34’SW e na distancia de 121,57 metros, deste ponto
segue no rumo de 88°34’SW e na distancia de 39,04 metros, deste ponto segue no rumo de
64°06°SW ¢ na distancia de 67.88SW metros, deste ponto segue no rumo de 46°31°SW e na
distancia de 56,88 metros, deste ponto segue no rumo de 61°29°SW e na distancia de 76.88
metros; até encontrar um ponto nas divisas da CASTANHEIRAS EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS SPE LTDA (Matricula n° 18.839, RI, Local); desse ponto segue numa
distancia de 10,00 metros, no rumo 72°14°NE, confrontando com a firma CASTANHEIRAS
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA (Matricula n° 18.839. RI. Local); desse
ponto deflete a esquerda e segue no rumo 83°12°NW, numa distancia de 87.35 m (oitenta e
sete metros ¢ trinta e cinco centimetros), até um ponto: deflete a esquerda e segue no
rumo74°58°SW. numa distancia de 62,60 m (sessenta e dois metros e sessenta centimetros).
at¢ um ponto; deste ponto deflete a esquerda e segue no rumo 56°03°SW na distincia de
108.00 m (cento e oito metros), até um ponto, cravado nas divisas da propriedade
remanescente de Takeo Kawakami e outros; confrontando com a firma CASTANHEIRAS
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA (Matricula n° 19.756. RI. Local): desse
ponto deflete a DIREITA e segue no rumo 01°58'NE numa distancia de 14.00 m. até¢ um
ponto; confrontando propriedade remanescente de Takeyo Kawakami e outros: desse ponto
segue confrontando com propriedade de CARMO MESSIAS DE ALMEIDA FILHO

(Matricula n® 19.757, RI, Local), nos seguintes rumos e disténciM'NE e na
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distancia de 82.62 metros, deste ponto segue no rumo de 73°02°NE e na distancia de 79.85
metros, deste ponto segue no rumo de 79.23°NE e na distancia de 33.55 metros, deste ponto
segue no rumo de 83°37°NE ¢ na distancia de 79.82 metros. deste ponto segue no rumo de
61°41°NE ¢ na distancia de 70,62 metros. deste ponto segue no rumo de 46°54°'NE ¢ na
distdncia de 56,99 metros, deste ponto segue no rumo de 64°02°NE e na distancia de 56.49
metros, deste ponto segue no rumo 82° 17°NE e na distancia de 41,19 metros, deste ponto
segue no rumo de 88°5S9NE e na distancia de 124.15 metros. deste ponto segue no rumo de
46°54’NE ¢ na distancia de 30,81 metros. deste ponto segue no rumo de 81°43°SE e na
distincia de 36,00 metros e segue finalmente no rumo de 44°26°SE e na distancia de 64.96
metros, até¢ atingir o marco 4; ponto final da presente descrigdo, encerrando uma grea de
10.753,17 metros™,

Art. 2° - Para a consecucio do objetivo desta Lei, fica o Poder
Executivo autorizado a pagar pela drea em questdo o valor simbélico de R$ 0,01 (um
centavo).

Art. 3° - As despesas decorrentes com a execugdo desta Lei
corredo por conta de dotagdes or¢amentérias proprias, suplementadas se necessario.

Art. 4° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicag¢ao
revogadas as disposi¢des em contrario.

’ . PREFEITURA  MUNICIPAL— DA  ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA, AOS 21 DIAS DO MES DE JUNH® 2013,

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO
Prefeito Municipal




SSESSORIA TECNICA TOPOGRAFICA

ANTONIO CARLOS DE MORAES
Téc. Agr.
Crea SP 064503063-5

Trv—3. n.29 Bairro Rio Verde . Aragoiobs da Serra — SP— Tel.(15)7813-5638

MEMORIAL DESCRITIVO
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lLOCAL |
BAIRRO

Capao Grande

MUNICIPIO/UF Ibiuna - SP

[FREA e 10.753,17 M2

SITUACAO DOMINIAL:

"Inicia-se no marco n® 4, e segue pelo caminho particular dentro
da propriedade de Celso Figueiredo Filho. sucessor de Nobuki Kawakami. numa distancia
de 14,00 metros até um ponto: desse ponto segue confrontando com propriedade de
CARMO MESSIAS DE ALMEIDA FILHO (MATRICULA N° 19.757, RI. LOCAL), nos
seguintes rumos e distancias: 40°35'NW e na distancia de 86,97 metros. deste ponto segue
no rumo de 64°36’'NW e na distancia de 31.5] metros, deste ponto segue no rumo de
81°43'NW e na distancia de 27.88 metros. deste ponto segue no rumo de 88°34°SW e na
distincia de 121,57 metros. deste ponto segue no rumo de 88°34'SW e na distancia de
39.04 metros, deste ponto segue no rumo de 64°06’'SW e na distancia de 67,88 metros,
deste ponto segue no rumo de 46°31°SW e na distancia de 56,88 metros, deste ponto segue
no rumo de 61°29°'SW e na distancia de 76.88 metros; ate encontrar um ponto nas divisas
da  CASTANHEIRAS EMPREENDIMENTOS  IMOBILIARIOS  SPE LTDA
(MATRICULA 18.839. RI. LOCAL): desse ponto segue numa distancia de 10,00 metros,
no rumo 72°14 NE, confrontando com a firma CASTANHEIRASEMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS SPE LTDA (MATRICULA 18.839, RI. LOCALY); desse ponto deflete &
esquerda e segue no rumo 83°12° NW. numa distancia de 87,35 m (oitenta e sete metros e
trinta e cinco centimetros). até um ponto; deste ponto. deflete a esquerda e segue no rumo
74°58" SW. numa distancia de 62.60 m (sessenta e dois metros e sessenta centimetros), até
um ponto: deste ponto. deflete a esquerda e segue no rumo 56°03° SW na distancia de
108.00 m (cento e oito metros). até um ponto, cravado nas divisas da propriedade
remanescente de Takeyo Kawakami e outros; confrontando com a firma CASTANHEIRAS
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EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA (MATRICULA N° 19.756. RI.
LOCAL): desse ponto deflete & DIREITA ¢ segue no rumo 01°58 ' NE numa distincia de
14,00 m. até um ponto; confrontando propriedade remanescente de Takeyo Kawakami e
outros; desse ponto segue confrontando com propriedade de CARMO MESSIAS DE
ALMEIDA FILHO (MATRICULA N° 19.757, RI. LOCAL), nos seguintes rumos e
distancias: rumo 56°58°NE e na distancia de 82,62 metros, deste ponto segue no rumo de
73°02°NE e na distancia de 79.85 metros, deste ponto segue no rumo de 79°23NE e na
distancia de 33.55 metros. deste ponto segue no rumo de 83°37°NE e na distancia de 79,82
metros. deste ponto segue no rumo de 61°41’'NE e na distancia de 70,62 metros, deste
ponto segue no rumo de 46°54°NE e na distancia de 56.99 metros, deste ponto segue no
rumo de 64°02°NE e na distancia de 36.49 metros. deste ponto segue no rumo de 82°17°NE
¢ na distancia de 41.19 metros. deste ponto segue no rumo de 88°59°NE e na distancia de
124,15 metros. deste ponto segue no rumo de 46°54°NE e na distancia de 30,81 metros,
deste ponto segue no rumo de 81°43°SFE e na distancia de 36,00 metros e segue finalmente
no rumo de 44°26°SE e na distancia de 64.96 metros, até atingir o marco 4; ponto inicial
da presente descrigdo. encerrando uma area de 10.753.17 metros quadrados.

Ibiuna, 18 de Junho de 2012.

Ranwg "Wwames d ('\N.m DAL I;-';Qg‘,-

Carmo Messias de Almeida Filho
proprietario




A Prefeitura Municipal de Ibitina, e a quem mais interessar.

Referente ao Processo 1790/2012 na Prefeitura Municipal de Ibitina - Christian Pensa

DECLARACAO

Ibiiina, 29 de maio de 2013.

Eu, CARMO MESSIAS DE ALMEIDA FILHO, brasileiro, inscrito no CPF
pelo numero 288.705.518-65, venho por meio desta, DECLARAR que
concordo em arcar com todas as _despesas referentes ao processo de
DOACAO DE RUA para a Prefeitura Municipal de Ibidna, incluindo os
custos referentes a efetivacio da doacdo através de escritura publica, os
quais deverdo ser honrados no momento de efetivacio da mesma.

Sem mais,

(anuc AV oy C\L;"ru_.‘;ﬂ:(n fmo

CARMO MESSIAS DE ALMEIDA FILHO

C.P.F./MF 288.705.518-65
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUN

Estado de Sio Paulo
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO - SEDU
SUPERVISAO ESPECIAL DE REGULARJZACE(O DE LOTEAMENTOS E ARRUAMENTOS’II - SERLA

AUTORIZACAO

A prefeitura da Estdncia Turistica de Ibitina-SP; pela
presente, autoriza o tabeliio de notas local, a lavrar a escritura definitiva,
para receber em doagdo uma faixa de terras, com 4rea de 10.753,17 m2,
destacada da matricula n° 19757 4o registro de iméveis local, de
propriedade Sr Carmo Messias de Almeida F ilho, CPF ne 288.705.518-65,

interessado doador. Nada mais, Secretaria de Desenvolvimento Urbano, aos
06 dias do més de junho de 2013,

7
Eduardo Alves Duarte
Secretdrio ¢’ Desenvolvimento Urbane

bko: o oteise  om o0
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AVENIDA CAPITAO MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO, 51 cep 18150-000.
Tel. (15) 3248-9900 - Ramal 9958




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-126¢
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO: \
Certifico que o Projeto de Lei n®. 56/2013 de autoria do
Chefe do Executivo foi protocolado na Secretaria
Administrativa_no dia 24 de junho de 2013 e lido no
expediente da Sessao Ordinaria do dia 25 de junho de
2013, ‘extraidas| e entregue fotocopias aos Srs.
Vereadores confgrme Despacho do Sr. Presidente.
Certifico mais, o Projeto de Lei n®. 56/2013 encontra-se
a /disposicdo das comissdes para exararem parecer
gonforme despacho do Sr. Presidente.

biina, 26 |de junho de 2013.




PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Oficio Especial - 09/09/13 - 02

Ref.: Projetos em tramitagdo e outros

Ibitna (SP), 09 de setembro de 2013.

Senhor Presidente

Na oportunidade em que cumprimento Vossa
il Exceléncia, sirvo-me do presente para solicitar os bons

préstimos dessa douta Casa Legislativa no sentido de expedir

certiddo sobre os seqguintes assuntos:
1) Projetos de lei em trimite nessa Casa de Leis
e pendentes de aprovagdo;
2) Relagdo de autdgrafos remetidos ao Executivo
para sang¢dao nos ultimos 30 (trinta) dias;
3) Requerimentos aprovados em plenario e
pendentes de resposta.
- Na oportunidade, renovy eus protestos de
elevada consideragdo e respeito.

ijLAL
}-

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA
TURISTICA DE IBIUNA, ESTADO DE SAO PAULO.
VEREADOR CARLOS R. MARQUES JUNIOR




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150-000
Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228
www.camaraibiuna.sp.cov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

Oficio GPC n°. 385/2013 Ibiina, 10 de setembro de 2013.
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Através do presente, em atengdo ao Oficio Espec'\me( Q&
09/09/13-02 encaminho a Vossa Exceléncia as seguintes informacdes confo

segue.

a) — Projetos de lei em tramite na Camara Municipal e pendentes de
aprovagao — situacdo em 10 de setembro de 2013:-

1 - Projeto de Lei n° 321/2011 que “Dispbe sobre o fechamento
normalizado de loteamentos unicamente residenciais, estabelecendo o acesso
controlado a essas areas e da outras providéncias.”, anexo a Emenda Aditiva n.
01/2012 de autoria do Ex-Vereador Eduardo Anselmo Domingues Neto que
acrescenta um paragrafo Unico ao artigo 4°. da proposicao.

2 - Projeto de Lei n® 14/2013 que “Regulamenta a profissao de taxista
conforme a Lei Federal n°. 12.468 de 26 de agosto de 2011, dispde sobre as
normas de manutencdo e prestagdo de servicos de transporte individual de
passageiros em veiculos de aluguel a taximetro e da outras providéncias.”, anexo
a Emenda Modificativa n®. 01/2013 de autoria da Vereadora Aline Borges Alves de
Moraes.

3 - Projeto de Lei n® 21/2013 que “Dispée sobre a alteracao da Lei
Municipal n®. 1532, de 24 de setembro de 2009 e da outras providéncias.”

4 - Projeto de Lei n® 23/2013 que “Revoga as Leis n%. 378/97 e n°. 446/98,
dispée sobre a contratagdo por tempo determinado para atender a necessidade
temporaria de excepcional interesse publico nos termos do inciso IX do art. 37 da
Constituicdo Federal e da outras providéncias.”

S - Projeto de Lei n® 31/2013 que “Altera a Lei Complementar n2. 111/2013

e da outras providéncias.”

6 - Projeto de Lei n°. 35/2013 que “Dispde sobre a criacao do Gabinete de
Gestao Integrada Municipal — GGI-M, vinculado ao Gabinete do Prefeito, e da
outras providéncias.”

7 - Projeto de Lei n®. 43/2013 que “D4 nova redag&o ao artigo 1°. da Lei n.

1452 de 18 de setembro de 2008 e da outras providéncias.”

8 - Projeto de Lei n°. 45/2013 que “Altera o artigo 1°. da Lei Municipal n°.
1.738 de 23 de novembro de 2011 reconhecendo como de utilidade publica a
Associacao Beneficente Lar Rafael.”

9 - Projeto de Lei n° 48/2013 que “‘Dispbe sobre a denominacio de uma
Estrada e da outras providéncias.”

10 - Projeto de Lei n% 52/2013 que “Autoriza a concessio de ajuda de
custo a meédicos selecionados no Provab — Programa de Valorizagdo do
Profissional de Atengao Basica que atuam no municipio de Ibitna.”

11 — Projeto de Lei n° 54/2013 que “Institui gratificacao aos servidores
municipais, que exercam suas funcées cedidos para o Tribunal de Justica do
Estado de S&o Paulo e da outras providéncias.”

12 — Projeto de Lei n°. 56/2013 que “Autoriza o Poder Executivo a adquirir,
via de desapropriagdo amigavel ou judicial, area de terreno localizada no Bairro
Capéao Grande, neste municipio e comarca de |bitna — SP., necessaria a
oficializacao de uma estrada ja existente e da outras providéncias.”

SENHOR PREFEITO:
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13 — Projeto de Lei n° 57/2013 que “Autoriza a Prefeitura Municipal da
Estancia Turistica de Ibiina a celebrar convénio com Wizard Ibitina — Shine
Ildiomas Ltda — ME, visando a especializagao profissional de servidores e sel
dependentes legais e da outras providéncias.”

14 — Projeto de Lei n®. 59/2013 que “Dispde sobre a denominagao de u
Estrada e da outras providéncias.”

15 — Projeto de Lei n® 60/2013 que “Dispde sobre a denominagcéo da
Cancha Oficial de Bocha do Centro Olimpico e da outras providéncias.”

16 — Projeto de Lei n® 65/2013 que “Autoriza o Executivo Municipal a
conceder desconto no Imposto Predial e Territorial Urbano — IPTU a titulo de
incentivo fiscal para estimular a transferéncia do registro de veiculos automotores
para o municipio de Ibitina, visando o aumento na arrecadacao do Imposto sobre a
Propriedade de Veiculos Automotores — IPVA, conforme especifica e da outras
providéncias.”

17 — Projeto de Lei n®. 67/2013 que “Autoriza o Poder Executivo Municipal a
celebrar convénio com o Estado de Sao Paulo, por intermédio da Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Social, objetivando a transferéncia de recursos para a
aquisicao de equipamentos e materiais de natureza permanente.”

18 — Projeto de Lei n°. 69/2013 que “Dispbe sobre a forma de tributacéo de
Servicos Cartorarios e da outras providéncias.”

19 — Projeto de Lei n°. 70/2013 que “Dispde sobre a regulamentacéo da
realizacao de feiras itinerantes de venda de produtos e mercadorias a varejo e
atacado, dando providéncias correlatas.”

20 — Projeto de Lei n® 72/2013 que “Altera a Lei Complementar n°.
10/2005, dispde sobre alteracdo na estrutura organizacional da Prefeitura da
Estancia Turistica de Ibiiina e da outras providéncias.”

21 — Projeto de Lei n® 73/2013 que “Institui o Programa de Parcerias
Publico-Privadas — PPP no Municipio da Estancia Turistica de Ibiuna e da outras
providéncias.”

22 — Projeto de Lei n% 77/2013 de autoria do Vereador Paulo César Dias de
Moraes que “Dispde sobre a semana de prevencao e combate a depressido pos-
parto e da outras providéncias.”

23 — Projeto de Lei n% 78/2013 de autoria da Mesa da Camara que “Dispde
sobre ruidos urbanos e protecdo do bem estar e sossego publico no ambito da
Estancia Turistica de Ibiuna e da outras providéncias.”

24 - Projeto de Lei n®. 79/2013 que “Dispde sobre o Plano Plurianual para
Municipio de Ibiuna para o quadriénio 2014-2017.”

25 - Projeto de Lei n®. 80/2013 que “Estima a receita e fixa a despesa do
Municipio de Ibiuna para o exercicio de 2014.”

26 - Projeto de Lei n® 81/2013 que “Dispde sobre a denominacédo de uma
Estrada e da outras providéncias.”

b) Relagao de Autografos remetidos para san¢ao nos ultimos 30 (trinta) dias:-

1 — Autografo de Lei n® 42/2013 de 07 de agosto de 2013 — “Autoriza ao
Poder Executivo ceder a instituicées financeiras publicas créditos decorrentes de
compensacoes financeiras pela utilizagdo de recursos hidricos para geracao de
energia elétrica e da outras providéncias.”

2 — Autografo de Lei n® 43/2013 de 07 de agosto de 2013 - “Autoriza o
Poder Executivo a adquirir, via de desapropriagdo amigavel ou judicial, area de
terreno localizada no Bairro Vargem do Salto, neste municipio e comarca de Ibitina
SP., necessaria para construcao de um Posto de Saude e da outras providéncias.”
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3 - Autégrafo de Lei n® 44/2013 de 14 de agosto de 2013 - “Altera a Lei
Complementar n®. 10 de 02 de fevereiro de 2005 modificada peia X [
Complementar n°. 108 de 01 de marco de 2013.” O

4 — Autografo de Lei n°. 45/2013 de 14 de agosto de 2013 - “Autonza a
suplementacao de dotacéo orcamentaria por anulacao de dotacéo entre érgaos e
da outras providéncias.”

5 — Autografo de Lei n®. 46/2013 de 28 de agosto de 2013 - “Dispde sobre a
revogagao da Lei n®. 1882, de 09 de agosto de 2013 e da outras providéncias.”

6 — Autégrafo de Lei n®. 47/2013 de 04 de setembro de 2013 - “Altera a Lei
Municipal n®. 1622 de 23 de setembro de 2010 e da outras providéncias.”

7 — Autografo de Lei n®. 48/2013 de 04 de setembro de 2013 - “Autoriza o
Poder Executivo a firmar convénio com o Banco Panamericano e da outras
providéncias.”

8 — Autografo de Lei n®. 49/2013 de 04 de setembro de 2013 - “Cria fungcéo
gratificada de Controlador Interno da Camara Municipal e da outras providéncias.”

9 — Autografo de Lei n®. 50/2013 de 04 de setembro de 2013 - “Dispée
sobre sancdes administrativas derivadas de condutas e atividades consideradas
lesivas a saude publica e ao meio ambiente: institui e adere em ambito municipal,
em convénio com o Estado de Sao Paulo, ao Programa Estadual de
Universalizagao do acesso ao saneamento basico, destinado as localidades de
pequeno porte predominantemente ocupadas por populacdes de baixa renda —
Programa Agua é Vida, nas condigdes gerais e especificas do Decreto Estadual n®.
97479, de 01 de novembro de 2011, e decorrentes Resolucbes e Plano de
Trabalho, oriundos da Secretaria de Saneamento e Recursos Hidricos, autoriza o
Poder Executivo a celebrar o referido convénio e da outras providéncias.”
¢) Requerimentos aprovados em plenario e pendentes de resposta:-

1 - Requerimento n°. 117/2013 de autoria do Vereador Dalberon Arrais
Matias aprovado em 03 de setembro de 2013 e protocolado na Prefeitura em 06 de
setembro de 2013.

Sem mais, aproveito a oportunidade para apresentar-lhe os
protestos de estima e distinta consideragao.

AO EXMO. SENHOR

FABIO BELLO DE OLIVEIRA

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
NESTA.




PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sdo Paulo
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Oficio n° 584/2013

Ibitna (SP), 11 de outubro de 2013.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Apraz-nos cumprimentd-lo e, na oportunidade,

servimo-nos do presente instrumento para aduzir e requerer o

guanto se segue.

Considerando a situacéao excepcional
experimentada por este Municipio, solicitamos os bons
préstimos de Vossa Exceléncia em nao incluir, bem como retirar
de pauta, os projetos de lei de iniciativa do Poder Executivo.

Ao ensejo, externamos nossos protestos de
elevada consideracdo e respeito, nos colocando, outrossim, a
disposigcdo para ulteriores esclarecimentos que se fizerem
necessarios.

Cordialmente,
—

— FABIO BELYO/DE OLIVEIRA
PREFEI/"L"C}/ MUNICIPAL
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AO EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL l@ ‘%g,-

ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, — = m\
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VEREADOR CARLOS ROBERTO MARQUES JUNIOR . X k.,;},
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUN/

Estado de Sdao Paulo

OFICIO GP N2 591 /2013.
Ibitina, 15 de outubro de 2013.

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE:

Apraz-nos cumprimenta-lo e, na oportunidade, servimo-
nos do presente instrumento para retificar oficio n® 584/2013, a fim de esclarecer que
os Projetos de Lei que deverdo ser retirados de pauta sao aqueles elencados no Oficio
GPC n? 385/2013 desse Legislativo, a exce¢do dos Projetos de Lei n® 79/2013 que

. “Dispde sobre o Plano Plurianual para o Municipio de Ibitina para o quadriénio 2014-
2017” e 80/2013 que “Estima a Receita e Fixa a despesa do Municipio de Ibitina para o
exercicio de 2014" respectivamente.

Sem mais para 0 momento, renovo meus protestos de
elevada estima e distinta consideragao.

Cordialm

——— ‘_JJ

o — ) e
FABIO BELLO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal
AO
EXM(;J. SR. PRESIDENTE DA CAMARA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, ESTADO
DE SAO PAULO.

VEREADOR CARLOS ROBERTO MARQUES JUNIOR



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
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CERTIDAO:
Certifico que no dia 09 de setembro de 2013 foi protocolado
na Secretaria Administrativa da Camara o Oficio Especial = "\
09/09/13-02 de autoria do Chefe do Executivo, solicitando a
relacdo de Projetos de Lei em trAmite na Camara e
pendentes de aprovagao.
Certifico mais, na data de 13 de setembro de 2013 foi
protocolado na Chefia do Executivo o Oficio GPC n®
385/2013 encaminhando a relagdo de Projetos de lei em
tramite na Camara Municipal e pendentes de aprovagao —
situacdo em 10 de setembro de 2013.
Certifico ainda que no dia 11 de outubro de 2013 foi
protocolado na Secretaria Administrativa da Camara o Oficio
GP n®. 584/2013 de autoria do Chefe do Executivo, e no dia
15 de outubro de 2013 foi também protocolado o Oficio GP
n%. 591/2013 de autoria do Chefe do Executivo, solicitando a
retirada de tramitagéo e pauta do Projeto de Lei n®. 56/2013
de sua autoria.
Certifico finalmente, que o Oficio GP n®. 584/2013 de autoria
do Chefe do Executivo foi lido no expediente da Sessé&o
Ordinaria do dia 15 de outubro de 2013, e o Oficio GP n®.
591/2013 de autoria do Chefe do Executivo foi lido no
expediente da Sessdo Ordinaria do dia 22 de outubro de
2013, e em virtude da solicitagéo de retirada de tramitagcao o
Projeto de Lei n°. 56/2013 ficara arquivado nos Anais desta
Casa de Lejs.
Ibiuna, 23 de outubrg de 2013.

1el Vietra

Secretdrio Adginistrativo



